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Wodociagéw i Kanalizacji Sp. z 0.0.
47420 Kuznia Raciborska
ul. Klasztorna 45

L.DZ.WOD-KANA%/12/2016

Dolyczy: Wyja$nienia treSci SIWZ oraz odpowiedzi na zapytania w sprawie przetargu nicogra-
niczonego na roboty budowlane.

Numer sprawy: L.DZ.WOD-KAN 733/12/2016

Ogloszenie w Biuletynie Zaméwien Publicznych pod nr. 365221 — 2016
Nazwa zadania: ,,Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowos$ci Kuznia Raciborska

cz¢$¢ polnocno wschodnia”

Gminne Przedsigbiorstwo Wodociggdw i Kanalizacji Sp. z 0.0. w KuzZni Raciborskiej niniej-
szym przekazuje tres¢ zapytan oraz odpowiedzi na nie.

1. Czy zamiast studni wykonanych z PEHD mogg by¢ zastosowane studnie z PP?

Odpowiedz zamawiajacego:
Tak. Zamawiajacy dopuszcza ten material.

2. Czy studnie plastikowe moga by¢ zwieniczone rurg teleskopowa z wlazem D400 zamiast stozka i
wlhazu?

OdpowiedZ zamawiajgcego:

Zamawiajacy informuje iz rodzaje zastosowanych studni i ich budowa szczegélowo
opisana zostala w pkt. 2.8.1 Studnie rewizyjne i przelotowe opisu projektu. Studnie pla-
stikowe s3 zwienczone rura teleskopowg z wlazem Zeliwnym, opartym na pier§cieniu

odcigzajacym.

3. Wg. opisu projektowego studnie betonowe maja by¢ zwieniczone plyta i pierScieniem odcigzajagcym
natomiast wg rysunku nr PBW/KR-67 oraz STWOR studnie sa zwieficzone zwezkg betonows.
Ktére rozwigzanie zwiefczenia studni betonowych nalezy przyjac¢ do wyceny?

Odpowiedz zamawiajacego:
Zamawiajacy dopuszcza zaréwno jedno jak i drugie rozwiazanie jako prawidlowe i
uzna je jako rozwigzania rownowazne / zamienne.

4. W ktoérych pozycjach kosztorysu nalezy ujaé uzbrojenie rurociagu tlocznego wg. opisu projekto-
wego z podpunktu 2.9.1 (np. czyszczaki, zasuwy, zawory odpowietrzajagco napowietrzajgce

itp.)?

Odpowiedz zamawiajacego: _ _ _
Wymienione w pytaniu uzbrojenie dotyczy rurociggu tlocznego pomi¢dzy prze-
pompownia P12 /MAXPOL/ a studnia rozprezna SR6 poz. 18 d2.1 przedmiaru.

5. Wg opisu projektowego rozdziat nr 3 ,,Odtworzenie nawierzchni” — nawierzchnie asfaltobetonowe
nalezy odbudowa¢ wg nastgpujacych warstw: 4 cm $cieralna, 20 cm kruszywo kamienne bazal-
towe 0-32,5mm, 10 cm podsypka piaskowa. Natomiast w kosztorysie sg inne warstwy. Czy na-
lezy uwaza¢ za wiazace warstwy z przedmiaru? Jezeli nie to prosimy o stosowng korekte
przedmiaru robot. Czy na podbudowe mozna stosowa¢ inne kruszywo niz bazaltowe.,
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OdpowiedZ zamawiajacego:

W opisie dokumentacji projektowej warstwy odtworzenia sa bl¢dnie
okreslone. Prawidlowo sg one wskazane w przedmiarach i w decyzji Burmistrza
Miasta Kuznia Raciborska nr IB 7230.16.2016 z dnia 07.09.2016r.

Tak, na podbudowe¢ moze by¢ uzyte réwniez inne kruszywo lamane frake ji
0-32,5mm, niekoniecznie bazaltowe pozwalajace na uzyskanie docelowej konstru k-
cji drogi jaka jest przewidziana dla kategorii ruchu KR3.

6. Ulica Kozielska jest droga wojewddzkg. Prosimy o podanie zarzadcow pozostalych ulic oraz jakicj

kategorii sg to drogi?
Odpowiedz zamawiajacego:

Jedynie ul. Kozielska jest DW nr 425 gdzie zarzadcea jest Zarzad Wo je-
wodztwa Slaskiego ZDW Katowice ul. Lechicka 24 40-609 Katowice. Pozostale
drogi w ktérych zaplanowana posadowienie kolektorow kanalizacji sanitarnej be-
dacych przedmiotem post¢epowania, s3 wlasnoScia Gminy Kuznia Raciborska wl.
Slowackiego 4 47-420 Kuznia Raciborska. DW nr 425 jest drogg o kategorii ruchu
KRS, pozostale KR3 i mniejszej.

7. Czy bedg pobierane opfaty 7a zajecie pasa drog w> ktérych zostala zaprojektoWana kanalizac ja?

Jezeli tak To prosimy o podanie stosowanych stawek.
Odpowiedz zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie jest zarzgdcg drogi w zwigzku z powyzszym nie moze de-
cydowac czy ww. oplaty beda naliczane i pobierane w czasie trwania inwestycji.
Jednak wysoce prawdopodobne jest iz takowe oplaty beda pobierane i nalezy je
przewidzie¢ w kalkulacji kosztéw, co do stosowanych stawek to s3 one dostepne u
zarzadcow poszezegélnych drog, w przedmiotowej sprawie - Zarzad Wojewodz-
twa Slaskiego ZDW Katowice ul. Lechicka 24 40-609 Katowice oraz Gmina Kuz-
nia Raciborska ul. Slowackiego 4 47-420 Kuznia Raciborska.

8. Ze wzgledu na wykluczajace sie zapisy w SIWZ prosimy o ostateczne potwierdzenie czy zamo-

10.

wienie ma charakter ryczaltowy czy obmiarowy?
Odpowiedz zamawiajacego:
Zamawiajgcy przewidzial wynagrodzenie za wykonane prace jako ryczalt.

Prosimy o doprecyzowanie metody przewiertowej przy wykonywaniu kanalizacji grawitacyjnej.
W opinii Wykonawcy nie jest mozliwe wykonanie kanalizacji grawitacyjnej metoda przewiertu
horyzontalnego, zachowujac zalozone projektem spadki. Dodatkowo Zamawiajgcy w dokumen-
tacji Projektowej opisuje sposob wykonania kanalizacji metodg wykopu otwartego, czy nalezy
przez to rozumieé, ze Zamawiajacy dopuszcza tali sposoéb wykonania kanalizacji sanitarne;j?

Odpowiedz zamawiajgcego:

Zamawiajacy nie przewiduje zmiany technologii na wykopowa, zgodnie z
projektem /Opis Czesé 2 pkt 2.4. Kanaly grawitacyjne/ ,,Wykonanie sieci zaprojek-
towano technologia bezwykopow3g, jak najmniej inwazyjng dla drég i terenu.” Do-
bor metody przewiertowej przy wykonaniu kanalizacji grawitacyjnej Zamawiajg-
cy pozostawia w gestii Wykonawcy.

Prosimy o zalaczenie na stronie Zamawiajgcego wszystkich zatgcznikéw stanowigcych inte-
gralng cze$¢ dokumentacji projektowej m.in. warunki zarzadcow drog dotyczace odtworzenia
nawierzchni.
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Odpowiedz zamawiajgcego:

Zamawiajacy przychylajac si¢ do prosby w zalaczeniu zamieszeza uzgod-
nienia dot. odtworzenia nawierzchni drog.

Czy Zamawiajacy uzna za spetniony warunek udzialu w postgpowaniu wykonania zadania po-
legajacego na budowie kanalizacji sanitarnej z rur kamionkowych w wigkszosci wykonanej rme-
toda wykopu otwartego?

Odpowiedz zamawiajacego:

Tak. Za warunek okreslony w dziale VI pkt 2.3 ZdolnoSci technicznej 1ub
zawodowej SIWZ-u Zamawiajacy uzna za spelniony przez potencjalnego wylko-
nawcy, gdy ten wykaze wykonanie prac polegajacych na budowie sieci kanaliza cji
sanitarnej, bez ograniczenia ich, co do zastosowanej technologii ich wykonania.

Prosimy o zmiang¢ zapisow SIWZ dzial VI pkt. 3 w zakresie warunku udzialu w postgpowaniu
dotyczacego zdolnosci technicznej i zawodowej. W opinii Wykonawcy wystarczajacym jest,
kiedy konsorcjum firm zamierzajacych wzigé udzial w postgpowaniu przetargowym spelnia
Iacznie wymagania odnosnie zdolnosci technicznej i zawodowej wykonawcy. Celem tworzenia
konsorcjow jest potaczenie sit i srodkéw celu ubiegania si¢ o zamowienie publiczne, a nastgpnie
jego wspdlnej realizacji. Jak wielokrotnie podkreslata KIO, czego wyrazem jest migdzy innymi -
wyrok z dnia 29 stycznia 2014r. sygn.. KIO 60/14 ,istotg konsorcjum jest dopuszezalnosé ku-
mulacji do$wiadczenia, kapitatu, potencjatu technicznego, ludzkiego etc., poszczego6inych
cztonkow konsorcjum, ktéra umozliwi uczestniczenie tego podmiotu w postgpowaniu o udzie-
lenie zamoéwienia. Z uwagi na powyzsze, uznano za nieuprawnione przyjecie przez zamawiajg-
cego w SIWZ, wymagania, ze w przypadku skladnia oferty przez wykonawcoéw wystepujacych
wspolnie, warunek wymaganej wiedzy i1 doswiadczenia musi spelni¢ co najmniej jeden z wyko-
nawcow wystepujacych wspdlnie. Postanowienie tego rodzaju, jako sprzeczne z przepisami
ustawy lub majace na celu obejscie przepiséw ustawy nalezy uzna¢ za niewazne (art. 58 § |
k.c.).”

Odpowiedz zamawiajacego:

Zamawiajgcy przychyla si¢ do prosby. Przedmiotowy zapis w SIWZ — ie
stanowi oczywista omylke pisarskg i zostaje skorygowany na nastepujacy:

»3.  Warunek udzialu w post¢powaniu dotyczacy zdolnoSci technicznej i zawo-
dowej dotyczacy wykonanych robét musi by¢ spelniony:

- przez Wykonawce samodzielnie lub,

- przez minimum jeden podmiot (podwykonawce) udostepniajacy doswiadczenie
samodzielnie;

- w przypadku podmiotéw wystepujacych wspélnie — przez minimum jednego
z wykonawcow wystepujacych wspélnie.

W przypadku oferty skladanej przez konsorcjum, Zamawiajacy, dokonujac oceny,
czy konsorcjum spelnia wymagania okreslone w SIWZ, uwzgledni uprawnienia, po-
siadang wiedze i do$wiadczenie, potencjal techniczny, personel oraz sytuacje¢ eko-
nomiczng i finansowg czlonkow konsorcjum — wielkosci stanowiace o spelnieniu wa-
runkow beda zsumowane” ' ’

Prosimy o wskazanie parametréw poréwnywalnosci pomp w stosunku do zapisanych w projek-
cie pompowni sieciowych i przydomowych, istotnych dla Zamawiajacego, na podstawie kto-
rych zostanie dokonana ocena réwnowaznosci.

Odpowiedz zamawiajgcego:

Zamawiajacy informuje, iz parametry te zostaly podane w zalaczniku nr 6
do SIWZ.
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Prosimy o podanie minimalnych wymagan technicznych pomp w pompowniach siecciowyceh i
przydomowych.

OdpowiedZ zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, iz parametry te zostaly podane w zalgczniku nw» 6
do SIWZ.

Prosimy o podanie punktéw pracy pomp w przepompowniach sieciowych i przydomowych
Odpowiedz zamawiajacego:

Zamawiajacy nie dysponuje takg wiedzg, charakterystyki pracy zapropo-
nowanych w dokumentacji pomp sa ogélnodost¢pne na stronach internetowy ch
producenta natomiast okreS§lenie punktu pracy danej pompy jak i dobér konkret-
nego modelu nalezy do projektanta i to on odpowiada za prawidlowsg ich prace.
Pompy w poszczegdlnych przepompowniach i ich parametry dobrano w oparcia o
dane okreslone w opisie zalagczonego projektu str. od 27 do 31.

Czy Zamawiajagcy wyrazi zgod¢ na zamiang zbiornikéw polimerobetonowych pompowni sie-
ciowych na zbiorniki z tworzywa sztucznego
Odpowiedz zamawiajacego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zamian¢ materialu z ktorego zaprojek-
towano wykonanie przepompowni sieciowych z polimerobetonu na tworzywo
sztuczne.

Jakimi rurami PE maja by¢ wykonane przewierty — ,,zwyktymi” rurami czy rurami przystoso-
wanymi do wykonywania przewiertow? Jezeli maja to by¢ rury do przewiertow to proszg o po-
danie minimalnych wlasciwosci jakie muszg spehniac.

Odpowiedz zamawiajgcego:

Zamawiajacy informuje iz dla wykonania sieci kanalizacji sanitarnej grawi-
tacyjnej 1 ciSnieniowej metodg bezwykopowg nalezy zastosowaé rury i ksztaltki po-
lietylenowe PE100RC SDR17 PN10 (przeznaczone do technologii bezwykopo-
wych).

Zwracamy si¢ z wnioskiem o dopuszczenie do sumowania doswiadczenia technicznego pod-
miotéw wystepujacych wspolnie lub obnizenie wymagan do 2 zadan o podobnym charakterze o
wartosci 4.000.000,00 zt + 1 przepompownia o wartosci 150.000,00. Sensem konsorcjum jest

mozliwo$¢ sumowania doswiadczenia. Zapisy SIWZ w dzial. VI pkt 2.3 zabraniajg sumowania.
Bardzo ograniczy to ilo$¢ podmiotéw mogacych wziaé udzial w postepowaniu.

OdpowiedZ zamawiajacego:

Zamawiajgcy udzielil odpowiedzi na analogiczne pytanie w tresci do zapy-
tania nr 12.

Gminne Przed sigbiorstwo
Waodociggow Kanalizacj
spotka z 0.3(,37, 414.72-38
Klasztorna 45 tel. da-414-
. 47420 KUZNIA RACIBORSKA
NIP AR0.N0-15-023




